МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕОЛОВЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УЕЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» ЕРАЙВОРОНСКОЕО РАЙОНА

БЕЛЕОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«27» декабря 2023 года №

Об организации образовательного
процесса по программе
профессионального обучения «Младшая
медицинская сестра по уходу за
больными» в МБОУ «Еоловчинская СОШ
с УИОП» в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ
«образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 26 августа 2020 года №438 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
программам профессионального обучения», положением о профессиональном
обучении в МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП», в целях создания системы
специализированной подготовки обучающихся, обеспечения сознательного выбора
обучающимися будущей профессии с учётом потребностей рынка приказываю:

1. Организовать в период с 9 января 2024 года по 31 декабря 2024 года
образовательный процесс по программе профессионального обучения «Младшая
медицинская сестра по уходу за больными» в объеме 144 часа в соответствии с
установленными формами обучения.

2. Утвердить календарный учебный график на 2024 год (решение
педагогического совета от 25 декабря 2023 года, протокол №7), согласно
программе профессионального обучения «Младшая медицинская сестра по уходу
за больными», утвержденной приказом МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» от
21, ноября 2023 года №4##// «Об утверждении программы профессионального
обучения «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» (Приложение 1).

3. Утвердить расписание занятий с 9 января 2024 года по 31 декабря 2024
года согласно календарному учебному графику (Приложение 2).

4. Назначить Стародубцеву Алену Митрофановну, педагога
дополнительного образования МБОУ «Г оловчинская СОШ с УИОП»,
ответственного за преподавание программы профессионального обучения
«Младшая медицинская сестра по уходу за больными» в соответствии с
утвержденным расписанием занятий.

5. Назначить Милущкину Т.Н., методиста МБОУ «Головчинская СОШ с
УИОП», ответственном:,,«организацию и сопровождение образовательного

1 ^  -■ ч и , „  £  г 0  > \процесса по профессиональному обучению.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/ / о  ^  -:г V '  о  ' \

Д в  §| j  Я те % I .. ~г I  О у  '■< у
Директор школяр® А.Н.Понеделко